
Вр-2084496

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

МАГНИТОГОРСКА

(УО администрации города 
Магнитогорска)

ПРИКАЗ

№

  

Об итогах городского 
интегрированного конкурса по 
ОБЗР «За здоровый образ жизни» в 
2025 году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
города от 19.02.2025 № УО-О4/169 «Об организации и проведении городского 
интегрированного конкурса по ОБЗР «За здоровый образ жизни» в 2025 году» 
(далее – конкурс «За здоровый образ жизни») 17.03.2025 был проведен 
конкурс «За здоровый образ жизни».

В конкурсе «За здоровый образ жизни» приняли участие 
500 обучающихся 6-8 классов из 32 общеобразовательных учреждений: 
СОШ №№ 3, 7, 10, 12, 13, 14, 16, 21, 25, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 47, 50, 55, 
56, 59, 60, 61, 63, 64, 66, 67, МЛ №1, МГМЛ, С(К)ОШИ №4, С(к)ОШ №17.

Призерами и победителями стали 124 обучающихся 
из 23 общеобразовательных учреждений: СОШ №№ 7, 10, 12, 16, 21, 32, 33, 
36, 37, 38, 40, 47, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 66, 67, МЛ №1, МГМЛ, С(К)ОШИ №4.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского интегрированного конкурса по ОБЗР 

«За здоровый образ жизни» в 2025 году (приложение).
2. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова) учитывать 

результаты городского интегрированного конкурса по ОБЗР «За здоровый 
образ жизни» при оценке эффективности работы общеобразовательных 
учреждений и их руководителей.

3. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова): 
3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений итоги городского интегрированного конкурса по ОБЗР 
«За здоровый образ жизни».







2
3.2. Провести анализ результативности работы 

общеобразовательных учреждений по подготовке обучающихся к конкурсу 
«За здоровый образ жизни».

3.3.По итогам участия в конкурсе «За здоровый образ жизни» наградить 
победителей и призеров грамотами и призами от ПАО «ММК».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся итоги конкурса 
«За здоровый образ жизни». 

4.2. Использовать результаты конкурса «За здоровый образ жизни» для 
формирования портфолио обучающихся и педагогов.

4.3. Рассмотреть вопрос о поощрении обучающихся и педагогических 
работников, добившихся высоких результатов в конкурсе «За здоровый образ 
жизни».

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
организации общего образования Л.В. Тихонову.

Начальник управления О.Г.Гофштейн

Зубкова Наталья Алексеевна
8(3519)26-04-49
Багаутдинова Светлана Файзрахмановна
8(3519)31-10-11





Приложение 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 31.03.2025 № УО-04/355 

 

Итоги городского интегрированного конкурса 

по биологии и ОБЖ «За здоровый образ жизни» в 2025 году 

Максимальный балл - 152 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя 

участника 
ОУ Класс 

Кол-во 

баллов 
Время Статус 

Фамилия И.О. 

учителей 

1.  Киржацкий Максим  СОШ № 55 6 110 0:49:00 победитель Кривцова Е.Г. 

2.  Бакиров Родислав  СОШ № 64 8 95 0:42:04 победитель Фатыхов А.Г. 

3.  Демидова Ксения  СОШ № 32 8 93 0:59:53 победитель Соколова С.Л. 

4.  Егоров Денис  СОШ № 40 6 89 0:54:39 победитель Чертыковцева Ю.М. 

5.  Тарасова Светлана  СОШ № 32 7 88 0:53:59 победитель Суфьянова Т.А. 

6.  
Колбасенко 

Александра  
СОШ № 21 8 86 0:53:27 победитель Жаворонкова Е.А. 

7.  Коротовская Елена  С(К)ОШИ № 4 7 85 0:27:05 победитель Терещенко Н.Г. 

8.  Маганева Милана  С(К)ОШИ № 4 7 85 0:51:46 победитель Терещенко Н.Г. 

9.  Аракчеев Макар СОШ № 40 7 83 0:31:58 победитель Пипия Ю.А. 

10.  Прокопьев Юрий МЛ № 1 7 83 0:52:17 победитель Казармщикова Л.В. 

11.  Шевчук Маргарита  МЛ № 1 7 81 1:00:00 победитель Казармщикова Л.В. 

12.  
Шакирова 

Муслимахон  
С(К)ОШИ № 4 8 80 0:54:26 победитель Абашина Ю.В. 

13.  Иванова Екатерина  МЛ № 1 6 76 0:57:00 победитель Шогина С.В. 

14.  Скаредин Марк СОШ № 7 7 76 0:58:25 победитель Сорокина Т.В. 

15.  Катаева Ульяна  СОШ № 36 8 75 0:53:50 победитель Мохова О.В. 

16.  Иванюк Ульяна  СОШ № 66 8 74 0:48:32 победитель Чапкаева В.Д 

17.  Краснов Лев  СОШ № 32 8 74 0:52:33 победитель Соколова С.Л. 

18.  Саитова Софья  СОШ № 32 8 74 0:54:00 победитель Соколова С.Л. 

19.  Бутуева Елизавета  СОШ № 47 8 71 0:52:09 победитель Шинкарев В.Н. 

20.  Макарова Татьяна  МЛ № 1 7 71 0:32:43 победитель Казармщикова Л.В. 

21.  Баламбаева Айна  МЛ № 1 8 70 0:51:13 победитель 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В.  

22.  Елистратов Денис  СОШ № 10 7 70 0:51:24 победитель Ермакова Т.Н. 

23.  
Платонов 

Александер  
СОШ № 40 7 70 0:49:22 победитель Пипия Ю.А. 

24.  Скаредин Марк СОШ № 7 7 70 1:00:01 победитель Сорокина Т.В. 

25.  Сопко Лев  МЛ № 1 7 70 0:27:21 победитель Казармщикова Л.В. 

26.  Васильев Дмитрий  СОШ № 37 8 69 0:55:44 победитель Меледина Ю.В. 

27.  Кузнецов Максим  СОШ № 40 5 69 1:00:01 победитель Чертыковцева Ю.М. 

28.  Шатина Екатерина  
СОШ № 33 с 

УИАЯ 
8 69 0:22:50 победитель Щанкин Е.С. 

29.  Каширина Дарья  МЛ № 1 8 68 0:49:59 победитель 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В. 

30.  Куркин Клим  
СОШ № 33 с 

УИАЯ 
8 68 0:43:46 призер Щанкин Е.С. 

31.  Постников Андрей  СОШ № 47 8 68 0:55:50 победитель Шинкарев В.Н. 

32.  Колясова Анастасия  
СОШ № 56 

УИМ 
8 66 0:43:31 призер Цапова Е.Н. 

33.  Тарасов Арсений  СОШ № 40 6 65 0:49:57 призер Чертыковцева Ю.М. 

34.  Барков Даниил  СОШ № 55 8 64 0:46:11 призер Овинкина И.И. 

35.  Попова Кристина  СОШ № 59 8 64 0:59:51 призер Зайцева Ю.А. 

36.  Шакиров Артур  МЛ № 1 8 64 1:00:00 призер 
Белая Н.В., 

Арефьева И.Н. 

37.  Андриянова Ксения  МЛ № 1 6 63 0:55:35 призер Шогина С.В. 

38.  Кондрашова Арина  МЛ № 1 8 63 0:51:24 призер 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В. 

39.  
Михалёва 

Анастасия 
МЛ № 1 7 63 0:45:27 призер Казармщикова Л.В. 

40.  Санчес Ева  СОШ № 55 8 63 0:59:01 призер Овинкина И.И. 

41.  Козина Дарья  СОШ № 60 8 62 0:58:18 призер Рыжкова Л.Ю. 

42.  Назарова Карина  СОШ № 55 8 62 0:59:06 призер Овинкина И.И. 



43.  Еськина Елизавета МЛ № 1 8 61 0:54:06 призер 
Белая Н.В. 

Арефьева И.Н. 

44.  
Корытина 

Анастасия  
СОШ № 47 8 61 0:39:34 призер Шинкарев В.Н. 

45.  Курбатов Арсений  СОШ № 38 8 61 0:37:02 призер Осадчая В.В. 

46.  Кустов Тимофей  МЛ № 1 8 61 0:25:23 призер 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В. 

47.  Еникеева София  СОШ № 47 8 60 0:49:01 призер Шинкарев В.Н. 

48.  Золотарев Никита  МЛ № 1 7 60 0:50:25 призер Казармщикова Л.В. 

49.  Корнев Илья  МЛ № 1 7 60 0:43:11 призер Казармщикова Л.В. 

50.  
Лазарева 

Александра  
СОШ № 32 8 60 0:58:42 призер Соколова С.Л. 

51.  Липский Вячеслав  СОШ № 37 8 60 0:53:22 призер Меледина Ю.В. 

52.  Паначёва Арина  СОШ № 60 8 60 0:33:49 призер Рыжкова Л.Ю. 

53.  Сафонов Александр СОШ № 10 6 60 0:49:13 призер Ермакова Т.Н. 

54.  Четвертных Юлия  СОШ № 59 8 60 1:00:00 призер Зайцева Ю.А. 

55.  Демина Ксения  СОШ № 40 5 59 1:00:01 призер Чертыковцева Ю.М. 

56.  Задонский Максим  МЛ № 1 7 59 1:00:01 призер Казармщикова Л.В. 

57.  Осяева Елизавета  СОШ № 16 8 59 0:55:12 призер Головач И.В. 

58.  Султонова Сафия  СОШ № 59 8 59 0:57:21 призер Зайцева Ю.А. 

59.  Чумаченко Милана  СОШ № 59 8 59 0:51:40 призер Зайцева Ю.А. 

60.  Кудрин Владислав  СОШ № 37 8 58 0:46:12 призер Меледина Ю.В. 

61.  Пенский Матвей  СОШ № 40 7 58 0:59:25 призер Пипия Ю.А. 

62.  Филатова Яна  СОШ № 59 8 58 1:00:03 призер Зайцева Ю.А. 

63.  Бахтина Екатерина  
СОШ № 56 

УИМ 
8 57 0:49:23 призер Цапова Е.Н. 

64.  
Вахрушева 

Александра  
СОШ № 12 8 57 0:44:42 призер Мушкарёв А.Г. 

65.  Елин Владислав  СОШ № 67 6 57 0:48:01 призер Халупо М.И. 

66.  Завьялов Семён СОШ № 55 8 57 0:39:15 призер Овинкина И.И. 

67.  Ковальчук Ариадна  МГМЛ 7 57 0:37:51 призер Горбатова Т.Г. 

68.  Межеловский Егор  СОШ № 40 5 57 0:37:16 призер Чертыковцева Ю.М. 

69.  Трунова Яна  СОШ № 67 8 57 0:24:09 призер 
Жовнер О.П. 

Халупо М.И. 

70.  Калугина Валерия  СОШ № 36 7 56 1:00:01 призер Мохова О.В. 

71.  Сидорова Варвара МЛ № 1 8 56 0:42:36 призер 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В. 

72.  
Филимонова 

Кристина  
СОШ № 36 7 56 1:00:00 призер Мохова О.В. 

73.  Борнобаева Софья  МЛ № 1 7 55 0:35:51 призер Казармщикова Л.В. 

74.  Волкова Виктория  СОШ № 55 6 55 0:58:42 призер Кривцова Е.Г. 

75.  Комлева Ника СОШ № 67 6 55 0:50:51 призер Халупо М.И. 

76.  Погорелова Анна МЛ № 1 6 55 0:54:53 призер Шогина С.В. 

77.  Селина Алиса  СОШ № 36 8 55 0:55:34 призер Мохова О.В. 

78.  
Сорокина 

Екатерина  
СОШ № 63 7 55 1:00:01 призер Бартенева Е.А. 

79.  Торохтий Ева  СОШ № 63 8 55 0:34:53 призер Бартенева Е.А. 

80.  Фатеев Александр  МГМЛ 8 55 0:43:12 призер Горбатова Т.Г. 

81.  Чернышова София СОШ № 60 8 54 1:00:01 призер Рыжкова Л.Ю. 

82.  Бурлачко Вероника  СОШ № 7 8 53 0:35:35 призер Сорокина Т.В. 

83.  
Гуньдявина 

Екатерина 
СОШ № 40 8 53 0:42:49 призер Жданова О.В. 

84.  Ермаков Владислав  СОШ № 40 7 53 1:00:01 призер Пипия Ю.А. 

85.  Копылова Валерия  СОШ № 7 8 53 0:57:50 призер Сорокина Т.В. 

86.  Манахова ольга СОШ № 47 8 53 1:00:01 призер Шинкарев В.Н. 

87.  Сорокина Мария  СОШ № 7 7 53 0:50:14 призер Сорокина Т.В. 

88.  Спирин Роман СОШ № 36 8 53 0:42:55 призер Мохова О.В. 

89.  Зюрикова Нина  СОШ № 55 7 52 1:00:01 призер Овинкина И.И. 

90.  
Меньшенина 

Варвара  
СОШ № 36 8 52 0:57:26 призер Мохова О.В. 

91.  Мишутова Анфиса  МЛ № 1 8 52 0:37:42 призер 
Арефьева И.Н. 

Белая Н.В. 

92.  Модин Александр  СОШ № 60 8 52 0:47:19 призер Рыжкова Л.Ю. 

93.  Хейнонен Максим  МЛ № 1 7 52 0:54:08 призер Казармщикова Л.В. 

94.  Дегтярёва Кира  СОШ № 36 7 51 0:21:24 призер Мохова О.В. 



95.  
Корабельщикова 

Маргарита   
СОШ № 55 8 51 0:45:15 призер Овинкина И.И. 

96.  Аракчеев Макар  СОШ № 40 7 50 1:00:00 призер Пипия Ю.А. 

97.  Витушкина Дарья  МЛ № 1 7 50 0:46:07 призер Казармщикова Л.В. 

98.  Галиакберова  СОШ № 60 8 50 0:51:59 призер Рыжкова Л.Ю. 

99.  Бочкарев Глеб  СОШ № 59 8 49 0:22:31 призер Зайцева Ю.А. 

100.  Визиров Клим СОШ № 40 5 49 0:51:30 призер Чертыковцева Ю.М. 

101.  Виноградова Олеся  СОШ № 36 8 49 0:57:18 призер Мохова О.В. 

102.  
Горбунова 

Вероника  
СОШ № 40 5 49 1:00:01 призер Чертыковцева Ю.М. 

103.  Деркач Юлия СОШ № 16 6 49 0:55:31 призер Головач И.В. 

104.  
Добровольский 

Андрей  
СОШ № 40 7 49 0:53:28 призер Пипия Ю.А. 

105.  Захарова Милана  СОШ № 55 8 49 1:00:01 призер Овинкина И.И. 

106.  Испаева Анастасия  СОШ № 32 7 49 1:00:01 призер Суфьянова Т.А. 

107.  Климанов Кирилл  СОШ № 47 8 49 0:38:15 призер Шинкарев В.Н. 

108.  Кошарная Оксана  СОШ № 66 8 49 0:47:03 призер Чапкаева В.Д. 

109.  Репников Павел  СОШ № 40 7 49 0:34:22 призер Пипия Ю.А. 

110.  Шакирова Кира  СОШ № 32 7 49 0:36:37 призер Суфьянова Т.А. 

111.  Бодрова Анастасия  СОШ № 63 8 48 0:51:27 призер Бартенева Е.А. 

112.  Валитова Эльза  СОШ № 60 8 48 0:59:25 призер Рыжкова Л.Ю. 

113.  Искакова Лейсан  СОШ № 32 8 48 0:40:10 призер Соколова С.Л. 

114.  
Новикова 

Александра  

СОШ № 56 

УИМ 
8 48 1:00:02 призер Цапова Е.Н. 

115.  
Паникова 

Маргарита  
СОШ № 55 8 48 0:39:51 призер Овинкина И.И. 

116.  Самохин Владислав  СОШ № 55 8 48 0:27:11 призер Овинкина И.И. 

117.  
Сорокина 

Анастасия  
СОШ № 12 8 48 0:54:10 призер Мушкарёв А.Г. 

118.  Яковлева Влада СОШ № 59 8 48 0:27:14 призер Зайцева Ю.А. 

119.  Богухвал Савелий  МГМЛ 8 47 0:29:01 призер Горбатова Т.Г. 

120.  
Гайнитдинова 

Арина  
СОШ № 66 8 47 0:44:37 призер Чапкаева В.Д. 

121.  Кузнецов Арсений  СОШ № 40 8 47 1:00:00 призер Жданова О.В. 

122.  Новлева Елизавета СОШ № 32 7 47 0:49:43 призер Суфьянова Т.А. 

123.  Онищенко Татьяна  СОШ № 60 8 47 0:57:35 призер Рыжкова Л.Ю. 

124.  Шабанова Варвара 
СОШ № 33 с 

УИАЯ 
8 47 0:49:54 призер Щанкин Е.С. 

 




